Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Строевская основная общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Строевская ООШ»)

ПРИКАЗ

от   24  марта 2025 г.                                       №  24

с. Строевское

Об итогах  открытого читательского форума

«Читаем вместе – 2025»

     На основании  протоколов работы жюри  открытого читательского форума

«Читаем вместе – 2025»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги  открытого  читательского форума  «Читаем вместе - 2025» (приложение

1).

2. Объявить благодарность педагогам за подготовку и проведение  читательских площадок

(приложение 2)

3. Объявить благодарность педагогам,   социальным партнерам, общественным помощникам

за сотрудничество и работу в жюри (приложение 3)

4. Контроль за исполнение приказа возложить на Пеньевскую И. И.,  методиста Строевского

школьного образовательного округа.

 Директор      И.Н. Молчанова

   (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом  работник ознакомлен  “  ”  20 25 г.

 (личная подпись)  (дата)  (месяц)

Приложение 1   к приказу  № 24   от «24» марта 2025.

На основании приказа Управления образования Администрации МО

«Устьянский муниципальный округ» от 06. 09. 2024 г. № 378 «О проведении по

подготовке XIX районного праздника «Юные дарования Устьи – 2025»,  в

соответствии циклограммой работы районных профессиональных сообществ,

мероприятий с управленческими командами ОО на 2024 - 2025 учебный год (Приказ

Управления образования от 30 августа 2024 года № 348)

с 13 по 22 марта МБОУ «Строевская СОШ» проведен Открытый читательский

форум «Читаем вместе – 2025». В форуме приняли участие 10 образовательных

организаций Устьянского муниципального округа:

МБОУ «Строевская СОШ»,

- МБОУ «Малодорская СОШ»,

- МБОУ "Бестужевская СОШ»

- МБОУ «Березницкая общеобразовательная гимназия»,

- МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1»;

- МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа №2»;

- МБОУ «Ульяновская СОШ»,

- МБОУ «Устьянская СОШ»,

- Едемская основная общеобразовательная школа имени Розы Шаниной,

-  Ростовская основная школа,

- Орловская начальная школа,

Форум прошел в два этапа.

На дистанционный отборочный этап   (13 - 14  марта 2025 г.) заявились 120

обучающихся. Во второй  очный этап  (22 марта  2025 г.) прошли 76 обучающихся.

 В соответствии с Положением на каждой читательской площадке очного

этапа определены  победители и призѐры в двух номинациях:   «Умник

читающий» и   «Теоретик читающий».   Победители   двух  становятся

претендентами для участия в районном празднике «Юные дарования Устьи».

Итоговая таблица результатов:

Площадка 4 класса

15 участников очного этапа

Номинация «Умник читающий» Номинация «Теоретик читающий»

Победитель Призеры Победитель Призеры

Кокорина Алена,
МБОУ «Устьянская

СОШ», филиал

Орловская НШ

Хрущев Никита,
МБОУ «Малодорская

СОШ»

Тихомирова

Екатерина, МБОУ

«Устьянская СОШ»,

филиал Орловская НШ

Кузнецова Есения,
МБОУ «Безницкая

ОГ»

Молчанов Савелий,
МБОУ «Строевская

СОШ»

 Конев Матвей, МБОУ

«Ульяновская СОШ»

Власова Софья,
МБОУ «Безницкая

ОГ», филиал Едемская

ООШ им.Р. Шаниной

   Пеньевской Тихон,
МБОУ «ОСОШ № 2»

   Сопилов Артём,
МБОУ «Строевская

СОШ»

Площадка 5 класса

12 участников очного этапа

Номинация «Умник читающий» Номинация «Теоретик читающий»

Победитель Призеры Победитель Призеры

Федоров Матвей,
МБОУ «Строевская

СОШ»

Парфеньев Егор,
МБОУ «Ульяновская

СОШ»

Кузнецов Ян,  МБОУ

«Малодорская СОШ

СОШ»

 Кункова Александра,
МБОУ «Строевская

СОШ»

 Тарутина Арина,

МБОУ «ОСОШ №2»

 Довгань Анастасия,

МБОУ «ОСОШ № 2»

    Чернецкая

Анастасия, МБОУ

«Березницкая ОГ»

Площадка 6 класса

15 участников очного этапа

Номинация «Умник читающий» Номинация «Теоретик читающий»

Победитель Призеры Победитель Призеры

Котлова Есения,
МБОУ «Березницкая

ОГ»

 Мухин Василий,

МБОУ «Ульяновская

СОШ» филиал

«Ростовская ОШ»

Зворыкина Софья,

МБОУ «Ульяновская

СОШ»

 Порошин Михаил,
МБОУ «ОСОШ № 1»

  Новоселова Евгения,

МБОУ «Ульяновская

СОШ»

 Ожигина Наталья,

МБОУ «Малодорская

СОШ»

Площадка 7 класса

9 участников очного этапа

Номинация «Умник читающий» Номинация «Теоретик читающий»

Победитель Призеры Победитель Призеры

Мухин Данил,

МБОУ «Ульяновская

СОШ» филиал

«Ростовская ОШ»

 Волова Анастасия,

МБОУ «Березницкая

ОГ»

Сухарев  Иван, МБОУ

«Березницкая ОГ»,

филиал Едемская

ООШ им. Розы

Шаниной

 Ярославцева Мария,

МБОУ «Березницкая

ОГ», филиал Едемская

ООШ им. Розы

Шаниной

 Колодешникова

Дарина, МБОУ

«Малодорская СОШ»

 Шанина Алина,

МБОУ «Березницкая

ОГ»

Площадка 8 класса

9 участников очного этапа

Номинация «Умник читающий» Номинация «Теоретик читающий»

Победитель Призеры Победитель Призеры

Едемская Варвара,

МБОУ «Ульяновская

СОШ»

Волов Никита, МБОУ

«Строевская СОШ»

 Гребенщиков Борис,

МБОУ «Малодорская

СОШ»

 Новоселова Алина,
МБОУ «Ульяновская

СОШ» филиал

«Ростовская ОШ»

  Шерягина Анна,
МБОУ «Ульяновская

СОШ» филиал

«Ростовская ОШ»

Площадка 9  класса

11 участников очного этапа

Номинация «Умник читающий» Номинация «Теоретик читающий»

Победитель Призеры Победитель Призеры

Ипатов Кирилл,

МБОУ «ОСОШ № 2»

Пикинер Венера,

МБОУ «Малодорская

СОШ»

Силинская

Александра, МБОУ

«ОСОШ №2»

Шутова Юлия,

МБОУ «Строевская

СОШ»

  Скрипова Валерия,

МБОУ «Малодорская

СОШ»

  Чеснокова

Маргарита,

МБОУ «ОСОШ № 1»

Приложение 2

  к приказу  № 24 от «14» марта 2024.

 Волова Надежда Николаевна, учитель   МБОУ  «Строевская СОШ»,

 Волова Любовь Вячеславовна, учитель    МБОУ «Строевская СОШ»,

 Кункова Виктория Владимировна, учитель    МБОУ «Строевская СОШ»,

 Пушкина Елена Альбертовна, учитель МБОУ «Строевская СОШ»,

 Соколова Наталья Юрьевна, педагог-организатор МБОУ «Строевская СОШ»,

 Тропина Ольга Андреевна, учитель    МБОУ «Строевская СОШ»,

 Пеньевская Вера Николаевна, библиотекарь МБОУ  «Строевская СОШ»

 Приложение 3

  к приказу  № 24 от «24» марта 2025.

 Пушкина Мария Леонидовна, учитель  МБОУ «Строевская СОШ»,

 Молчанова Ольга Николаевна,  учитель МБОУ «Строевская СОШ»,

 Рыпакова Мария Васильевна, учитель МБОУ «Строевская СОШ», филиал Плосская ОШ

 Бобина Лариса Николаевна, учитель МБОУ «Строевская СОШ», филиал Плосская ОШ

 Домашняя Наталья Владимировна, библиотекарь Строевской   библиотеки,

 Попова Елена Алексеевна, общественный помощник,

 Корягина Людмила Владимировна, общественный помощник,

 Тарбаева Людмила Алексеевна, общественный помощник,

 Волова Оксана Петровна,  работник Строевское МАУ, «Березницкий ЦКиТ»